

세출예산사업명세서

2023년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과		3,925,780	4,384,196	△458,416
	국	7,231		
	도	254,337		
	시	3,664,212		
하천관리		934,527	1,746,251	△811,724
	도	105,028		
	시	829,499		
하천정비		171,000	50,000	121,000
하천보수 및 유지관리		11,000	6,000	5,000
201 일반운영비		1,000	1,000	0
01 사무관리비		1,000	1,000	0
○소하천관리위원회 심사수당 100,000원*5명*2회		1,000		
401 시설비및부대비		10,000	5,000	5,000
01 시설비		10,000	5,000	5,000
○국공유재산 측량 및 감정평가 수수료 10,000,000원		10,000		
국가하천보수 및 유지관리		100,000	44,000	56,000
401 시설비및부대비		100,000	44,000	56,000
01 시설비		100,000	44,000	56,000
○배수암거 정밀안전점검 56,000,000원*1회		56,000		
○하천제방 정기안전점검 22,000,000원*2회		44,000		
신천 친수공간 조성		60,000	0	60,000
401 시설비및부대비		60,000	0	60,000
01 시설비		60,000	0	60,000
○신천 친수공간 조성사업 기본 및 실시설계 용역 60,000,000원		60,000		
소하천정비		561,143	561,143	0
소하천보수 및 유지관리		561,143	561,143	0
201 일반운영비		1,143	1,143	0
02 공공운영비		1,143	1,143	0
○점용료(하천,소하천,공유수면) 고지서 등기 우편 발송요금 1,960원*500통		980		
○점용료(하천,소하천,공유수면) 고지서 등기 우편 발송요금 1,630원*100통		163		
401 시설비및부대비		560,000	560,000	0
01 시설비		500,000	500,000	0
○소하천 보수 및 유지관리(31개소) 200,000,000원		200,000		
○구거 유지관리 300,000,000원		300,000		
03 시설부대비		60,000	60,000	0

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○소하천준설장비 등 임차료 60,000,000원	60,000		
			하천제방 정비사업	202,384	1,135,108	△932,724
			도	105,028		
			시	97,356		
			하천·계곡 지킴이 운영	194,712	127,888	66,824
			도	97,356		
			시	97,356		
			101 인건비	150,504	98,888	51,616
			도	75,252		
			시	75,252		
			04 기간제근로자등보수	150,504	98,888	51,616
			○하천·계곡 지킴이 운영 인건비(6명)	150,504		
			-기본급 91,880원*6명*167일	92,064		
			도	46,032		
			시	46,032		
			-주휴수당 91,880원*6명*35일	19,295		
			도	9,647		
			시	9,648		
			-유급휴일수당 91,880원*6명*10일	5,513		
			도	2,757		
			시	2,756		
			-연차유급휴가수당 91,880원*6명*4일	2,206		
			도	1,103		
			시	1,103		
			-명절휴가비 500,000원*6명	3,000		
			도	1,500		
			시	1,500		
			-4대보험료 등 기타운영비 28,425,520원	28,426		
			도	14,213		
			시	14,213		
			201 일반운영비	44,208	29,000	15,208
			도	22,104		
			시	22,104		
			01 사무관리비	37,008	24,000	13,008
			○하천·계곡지킴이 차량 렌트비(3대) 32,400,000원	32,400		
			도	16,200		
			시	16,200		
			○하천·계곡지킴이 홍보물 제작 등 기타운 영비 4,608,000원	4,608		
			도	2,304		
			시	2,304		

부서: 안전총괄과
정책: 하천관리
단위: 하천제방 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비	7,200	5,000	2,200
			○하천·계곡지킴이 차량 유류비(3대)			
			7,200,000원	7,200		
			도	3,600		
			시	3,600		
			친환경하천 명예감시원 운영	7,672	7,220	452
			도	7,672		
			301 일반보전금	7,672	7,220	452
			도	7,672		
			14 기타보상금	7,672	7,220	452
			○친환경하천 명예감시원 운영 수당(2명/8월)			
			7,672,000원	7,672		
			도	7,672		
			재해 및 재난복구능력강화	2,507,256	2,191,239	316,017
			국	7,231		
			도	149,309		
			시	2,350,716		
			완벽한 재난예방체계구축	2,086,696	1,780,364	306,332
			국	2,567		
			도	122,200		
			시	1,961,929		
			빗물펌프장 운영	1,015,800	891,920	123,880
			201 일반운영비	951,800	811,920	139,880
			01 사무관리비	415,400	235,520	179,880
			○빗물펌프장 비상근무직원 급량비			
			8,000원*30명*10회	2,400		
			○빗물펌프장 전기안전 및 시설관리 대행 용역	369,000		
			369,000,000원	369,000		
			○전기안전진단수수료(정기)	22,000		
			22,000,000원	22,000		
			○빗물펌프장 무인경비 용역			
			22,000,000원	22,000		
			02 공공운영비	536,400	576,400	△40,000
			○공용차량유지비(1대)	5,000		
			5,000,000원	5,000		
			○예초기유지관리비	1,000		
			200,000원*5대	1,000		
			○빗물펌프장 및 하천제방시설 전기요금	300,000		
			300,000,000원	300,000		
			○빗물펌프장 및 하천제방시설 통신요금	38,400		
			3,200,000원*12월	38,400		
			○하천시설 기계설비 유지관리 용역	20,000		
			2,500,000원*8월	20,000		
			○방재시설물(POLL)관리	150,000		
			150,000,000원	150,000		
			○빗물펌프장 자동제어시스템 유지관리 용역	22,000		
			2,750,000원*8월	22,000		
			206 재료비	20,000	20,000	0

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 재료비	20,000	20,000	0
	○빗물펌프장 유지관리 소모품 구입 20,000,000원	20,000		
	401 시설비및부대비	44,000	60,000	△16,000
	01 시설비	44,000	60,000	△16,000
	○빗물펌프장 안전점검(정기) 용역 22,000,000원*2회	44,000		
	고지배수로 유지관리	140,000	0	140,000
	401 시설비및부대비	140,000	0	140,000
	01 시설비	140,000	0	140,000
	○고지배수로 안전점검용역(12개소) 80,000,000원	80,000		
	○고지배수로 유지관리비 60,000,000원	60,000		
	재난예경보시설 유지보수	130,000	120,000	10,000
	201 일반운영비	130,000	120,000	10,000
	02 공공운영비	130,000	120,000	10,000
	○재난예경보시설 통합 유지보수 130,000,000원	130,000		
	재난예경보시설 확충	27,200	0	27,200
	401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
	01 시설비	20,000	0	20,000
	○지진가속도 계측기 센서 및 함체 교체 20,000,000원	20,000		
	405 자산취득비	7,200	0	7,200
	01 자산및물품취득비	7,200	0	7,200
	○재난안전통신망 단말기(PS_LTE) 구입 1,200,000원*6대	7,200		
	재난예경보시설 확충(도비)	80,000	80,000	0
		도 40,000 시 40,000		
	401 시설비및부대비	80,000	80,000	0
		도 40,000 시 40,000		
	01 시설비	80,000	80,000	0
	○재난예경보시설 확충(재난감시용CCTV 설치) 20,000,000원*4개소	80,000		
		도 40,000 시 40,000		
	재난안전상황실 운영	150,872	152,640	△1,768
	201 일반운영비	130,372	130,040	332
	01 사무관리비	77,672	78,440	△768
	○재난대책 근무자 급식비 10,000,000원	10,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○재난안전상황실 운영 차류 등 구입 2,000,000원	2,000		
	○재난안전상황실 근무자 당직수당 60,000원*2명*490일	58,800		
	○재난안전상황실 당직실 침구류 등 세탁비 80,000원*53주	4,240		
	○재난안전상황실 당직실 물품 구입비 1,000,000원	1,000		
	○공기청정기 임차료 34,000원*4대*12월	1,632		
02 공공운영비		52,700	51,600	1,100
	○재난안전상황실 유지관리 10,000,000원	10,000		
	○재난예경보시설 전기요금(38개소) 3,700,000원	3,700		
	○재난예경보시설 통신요금(38개소) 35,000,000원	35,000		
	○공용차유지관리비(1대) 4,000,000원	4,000		
203 업무추진비		19,000	19,000	0
03 시책추진업무추진비		19,000	19,000	0
	○안전도시국 기술업무통합추진 시책추진업 무추진비 14,000,000원	14,000		
	○안전총괄과 시책추진업무추진비 5,000,000원	5,000		
301 일반보전금		1,500	1,500	0
11 행사실비지원금		1,500	1,500	0
	○재난대응 유관기관 간담회 개최 1,500,000원	1,500		
재난관리 추진		152,360	89,500	62,860
201 일반운영비		22,360	47,500	△25,140
01 사무관리비		21,400	47,500	△26,100
	○재해영향평가심의위원회 심사수당 100,000원*5명*15회	7,500		
	○안전관리위원회 회의수당 100,000원*9명*5회	4,500		
	○재난예경보시설 유지관리 제안평가 위원회 심사수당 200,000원*7명*1회	1,400		
	○안전관리책자 제작 70,000원*50권	3,500		
	○안전관리자문단 운영수당 100,000원*15명*3회	4,500		
02 공공운영비		960	0	960
	○원격 안전점검 시스템 운영 통신요금 80,000원*12월	960		
401 시설비및부대비		130,000	42,000	88,000
01 시설비		130,000	42,000	88,000
	○제3종시설물 실태조사 용역 130,000,000원	130,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	소규모공공시설 안전점검 및 정비계획수립 용역	182,380	280,000	△97,620
	401 시설비및부대비	182,380	280,000	△97,620
	01 시설비	182,380	280,000	△97,620
	○소규모공공시설 안전점검 및 정비계획수립 용역 182,380,000원	182,380		
	기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응 안전한국훈련)	5,134	5,754	△620
		국 시 2,567 2,567		
	201 일반운영비	5,134	5,754	△620
		국 시 2,567 2,567		
	03 행사운영비	5,134	5,754	△620
	○재난대응 안전한국훈련 5,134,000원	5,134		
		국 시 2,567 2,567		
	안전문화운동 홍보활동	9,800	9,800	0
		도 시 4,900 4,900		
	201 일반운영비	9,800	9,800	0
		도 시 4,900 4,900		
	01 사무관리비	9,800	9,800	0
	○안전문화운동 홍보활동(재난예방홍보물제 작 등) 9,800,000원	9,800		
		도 시 4,900 4,900		
	안전보안관 활동 지원	2,550	0	2,550
	301 일반보전금	2,550	0	2,550
	14 기타보상금	2,550	0	2,550
	○안전보안관 물품 지원(조끼) 32,000원*50개	1,600		
	○안전보안관 물품 지원(모자) 19,000원*50개	950		
	생애주기별 안전교육	20,000	20,000	0
		도 시 10,000 10,000		
	201 일반운영비	20,000	16,000	4,000
		도 시 10,000 10,000		
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○생애주기별 시민안전교육 10,000,000원	10,000		
		도 시 5,000 5,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			03 행사운영비	10,000	6,000	4,000
			○생애주기별 시민안전교육			
			10,000,000원	10,000		
			도	5,000		
			시	5,000		
			시민안전보험	72,000	0	72,000
			307 민간이전	72,000	0	72,000
			06 보험금	72,000	0	72,000
			○시민안전 보험	72,000		
			72,000,000원	72,000		
			지역자율방재단 역량강화지원	30,000	30,000	0
			도	15,000		
			시	15,000		
			301 일반보전금	26,000	26,000	0
			도	13,000		
			시	13,000		
			14 기타보상금	26,000	26,000	0
			○교육 및 훈련비	1,000		
			1,000,000원	1,000		
			도	500		
			시	500		
			○방재단원 급식비	3,000		
			3,000,000원	3,000		
			도	1,500		
			시	1,500		
			○방재활동 유류비	1,000		
			1,000,000원	1,000		
			도	500		
			시	500		
			○자율방재단 역량강화 지원사업	21,000		
			21,000,000원	21,000		
			도	10,500		
			시	10,500		
			307 민간이전	4,000	4,000	0
			도	2,000		
			시	2,000		
			02 민간경상사업보조	4,000	4,000	0
			○지역자율방재단 사업지원			
			4,000,000원	4,000		
			도	2,000		
			시	2,000		
			풍수해보험사업	32,600	40,750	△8,150
			도	16,300		
			시	16,300		
			307 민간이전	32,600	40,750	△8,150
			도	16,300		
			시	16,300		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 완벽한 재난예방체계구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
	06 보험금			32,600	40,750	△8,150
	○풍수해보험사업	32,600,000원		32,600		
			도	16,300		
			시	16,300		
	폭염저감시설 설치			36,000	50,000	△14,000
			도	36,000		
	401 시설비및부대비			36,000	50,000	△14,000
			도	36,000		
	01 시설비			36,000	50,000	△14,000
	○폭염저감시설 설치(스마트 그늘막)					
		9,000,000원*4개		36,000		
			도	36,000		
	재난 및 재해복구 지원			20,000	20,000	0
	재난 및 재해복구 지원			20,000	20,000	0
	302 이주및재해보상금			20,000	20,000	0
	02 민간인재해및복구활동보상금			20,000	20,000	0
	○민간인재해보상금	20,000,000원		20,000		
	생활속의 민방위구현			50,004	25,125	24,879
	생활 민방위구현			50,004	25,125	24,879
	201 일반운영비			17,654	24,625	△6,971
	01 사무관리비			12,380	12,380	0
	○민방위 통대장 등 피복비(신규 통대장용 민방위복, 우의)	207,000원*40명		8,280		
	○민방위 시책추진 홍보물 및 교재제작	25,000원*80부		2,000		
	○민방위기 구입비	7,000원*300개		2,100		
	02 공공운영비			5,274	12,245	△6,971
	○민방위 교육통지서 등기우편 요금	1,960원*2,150명		4,214		
	○민방위 교육통지서 등기우편 반송요금	1,630원*650명		1,060		
	301 일반보전금			32,350	500	31,850
	11 행사실비지원금			32,350	500	31,850
	○민간인 중앙교육 여비	500,000원		500		
	○지역민방위대장 선진지 견학	245,000원*130명		31,850		
	내실있는 민방위교육훈련			43,348	31,955	11,393
			국	4,664		
			도	7,609		
			시	31,075		
	민방위교육운영비(기술지원대 등 전문교육 지원)			1,261	1,300	△39
			국	378		
			도	265		
			시	618		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감	
				301 일반보전금	1,261	1,300	△39
				국	378		
				도	265		
				시	618		
				14 기타보상금	1,261	1,300	△39
				○민방위기술지원대 등 전문교육지원	1,261,000원		
				국	378		
				도	265		
				시	618		
				민방위교육운영비(민방위리더 양성)	732	720	12
				국	220		
				도	154		
				시	358		
				301 일반보전금	732	720	12
				국	220		
				도	154		
				시	358		
				14 기타보상금	732	720	12
				○민방위리더양성	732,000원		
				국	220		
				도	154		
시	358						
민방위교육운영비(민방위교육 강사수당)	3,300	3,300	0				
국	990						
도	693						
시	1,617						
301 일반보전금	3,300	3,300	0				
국	990						
도	693						
시	1,617						
14 기타보상금	3,300	3,300	0				
○민방위교육 강사수당	3,300,000원						
국	990						
도	693						
시	1,617						
민방위교육운영비(민방위대원 사이버교육 경비)	10,000	0	10,000				
국	1,731						
도	1,212						
시	7,057						
307 민간이전	10,000	0	10,000				
국	1,731						
도	1,212						

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 7,057		
12 민간인위탁교육비		10,000	0	10,000
○민방위대원 사이버교육 경비				
10,000,000원		10,000		
	국	1,731		
	도	1,212		
	시	7,057		
민방위교육운영비(마을단위 소집단 훈련경비)		595	635	△40
	국	595		
201 일반운영비		595	635	△40
	국	595		
01 사무관리비		595	635	△40
○마을단위 소집단 훈련경비(1회)				
595,000원		595		
	국	595		
민방위교육운영비(지원민방위대 육성)		600	900	△300
	국	180		
	도	126		
	시	294		
301 일반보전금		600	900	△300
	국	180		
	도	126		
	시	294		
14 기타보상금		600	900	△300
○지원민방위대 육성				
600,000원		600		
	국	180		
	도	126		
	시	294		
교육훈련 관리		20,200	23,200	△3,000
201 일반운영비		4,000	6,000	△2,000
01 사무관리비		4,000	6,000	△2,000
○민방위 교육훈련비				
4,000,000원		4,000		
301 일반보전금		7,200	7,200	0
14 기타보상금		7,200	7,200	0
○민방위 교육훈련 강사수당				
600,000원*12회		7,200		
307 민간이전		9,000	10,000	△1,000
12 민간인위탁교육비		9,000	10,000	△1,000
○민방위 전자출결 용역비				
9,000,000원		9,000		
국민 참여 민방위의 날 훈련경비		1,900	1,900	0
	국	570		
	도	399		
	시	931		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 내실있는 민방위교육훈련

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비		1,900	1,900	0
		국	570		
		도	399		
		시	931		
	01 사무관리비		1,900	1,900	0
	○국민참여 민방위의 날 훈련 경비				
	1,900,000원		1,900		
		국	570		
		도	399		
		시	931		
	접경지역 주민대피시설 운영관리		2,260	0	2,260
		도	2,260		
	201 일반운영비		2,260	0	2,260
		도	2,260		
	02 공공운영비		2,260	0	2,260
	○접경지역 주민대피시설 운영관리(시민회관 대피소)				
	2,260,000원		2,260		
		도	2,260		
	민간 전문가 참여 민방위훈련 추진		2,500	0	2,500
		도	2,500		
	201 일반운영비		500	0	500
		도	500		
	01 사무관리비		500	0	500
	○민간전문가참여 지역특성화 훈련 소모성 물품구입				
	500,000원		500		
		도	500		
	301 일반보전금		2,000	0	2,000
		도	2,000		
	11 행사실비지원금		2,000	0	2,000
	○민간전문가참여 지역특성화 훈련 강사비				
	2,000,000원		2,000		
		도	2,000		
	민방위 시설장비 관리		129,200	191,600	△62,400
		도	19,500		
		시	109,700		
	민방위시설장비 유지관리		64,200	64,200	0
	201 일반운영비		64,200	64,200	0
	02 공공운영비		64,200	64,200	0
	○민방위 비상급수시설 전기요금				
	800,000원*12월		9,600		
	○민방위 경보시설 유지보수 용역비				
	1,800,000원*12월		21,600		
	○민방위 경보시설 유지관리				
	600,000원*9개소		5,400		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 민방위 시설장비 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○민방위 대피시설 유지관리 5,000,000원	5,000		
	○민방위 비상급수시설 유지보수 12,000,000원	12,000		
	○민방위 비상급수시설 관정청소 3,500,000원*2개소	7,000		
	○민방위 대피시설(시민회관) 전기요금 300,000원*12월	3,600		
	노후 민방위경보시설(단말) 교체	65,000	65,000	0
	도	19,500		
	시	45,500		
	401 시설비및부대비	65,000	65,000	0
	도	19,500		
	시	45,500		
	01 시설비	65,000	65,000	0
	○노후 민방위경보시설(단말) 교체(1개소) 65,000,000원	65,000		
	도	19,500		
	시	45,500		
	비상대비태세 확립	32,040	28,740	3,300
	을지태극연습의 내실화 추진	28,200	24,200	4,000
	201 일반운영비	26,000	22,000	4,000
	01 사무관리비	26,000	22,000	4,000
	○을지연습 비상훈련자 급식비 14,000,000원	14,000		
	○을지연습 재료비 2,000,000원	2,000		
	○을지연습장 책상 및 전산장비 임차료 10,000,000원	10,000		
	202 여비	200	200	0
	01 국내여비	200	200	0
	○도 및 군부대 파견 여비 40,000원*5명	200		
	301 일반보전금	2,000	2,000	0
	11 행사실비지원금	2,000	2,000	0
	○실제훈련 참가자 보상(40명) 2,000,000원	2,000		
	현장중심 비상대비 교육 추진	3,840	3,840	0
	201 일반운영비	2,400	2,400	0
	01 사무관리비	2,400	2,400	0
	○현장중심 비상대비교육 교육비 60,000원*40명	2,400		
	202 여비	1,440	1,440	0
	05 공무원 교육여비	1,440	1,440	0
	○현장중심 비상대비교육 여비 36,000원*40명	1,440		

부서: 안전총괄과
 정책: 재해 및 재난복구능력강화
 단위: 사회복무요원 복무관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	사회복무요원 복무관리	145,968	113,455	32,513
	사회복무요원 관리	145,968	113,455	32,513
	301 일반보전금	145,968	113,455	32,513
	10 사회복무요원보상금	145,968	113,455	32,513
	○봉급 940,000원*10명*12월	112,800		
	○중식비 7,000원*10명*260일	18,200		
	○교통비 3,000원*10명*260일	7,800		
	○피복비 309,600원*7명	2,168		
	○사회복무요원 공무상 질병 및 부상치료비 5,000,000원	5,000		
	행정운영경비(안전총괄과)	31,900	31,900	0
	기본경비(안전총괄과)	31,900	31,900	0
	기본경비(안전총괄과)	31,900	31,900	0
	201 일반운영비	20,000	20,000	0
	01 사무관리비	20,000	20,000	0
	○부서운영사무관리비 20,000,000원	20,000		
	202 여비	5,000	5,000	0
	01 국내여비	5,000	5,000	0
	○기본업무 수행여비(20명) 5,000,000원	5,000		
	203 업무추진비	6,900	6,900	0
	01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
	○기관운영업무추진비 3,300,000원	3,300		
	04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
	○부서운영업무추진비(20인이하) 300,000원*12월	3,600		
	재무활동(안전총괄과)	452,097	414,806	37,291
	내부거래지출(안전총괄과)	452,097	414,806	37,291
	재난관리기금 전출금	452,097	414,806	37,291
	702 기금전출금	452,097	414,806	37,291
	01 기금전출금	452,097	414,806	37,291
	○재난관리기금 전출금 452,097,000원	452,097		